
GUBERNUR LAMPUNG 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR : GN 3..2. IIII.20/HK/20l6
 

TENTANG
 

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAG! HASIL PAJAK DAERAH PROVINSI
 
TRIWULAN I KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG
 

TAHUN 2016
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a.	 bahwa sehubungan telah ditetapkannya Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Provinsi Lampung Anggaran Tahun 2016, 
khususnya target penerimaan dari sektor Pajak Daerah, perlu 
Penetapan Perkiraan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah 
Provinsi untuk Kabupaterr/Kota Tahun Anggaran 2016; 

b. bahwa perhitungan penetapan target penerimaan Pajak Daerah 
Tahun 2016 yaitu Pajak Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor (BBNKE), Pajak Bahan Bakar 
Kendaraan Bermotor (PBBKB) dan Pajak Air Permukaan (PAP) 
diperlukan sebagai dasar Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak 
Daerah kepada Kabupaterr/Kota Tahun 2016 yang akan 
diperhitungkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah KabupatenjKota; 

c.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b tersebut di atas, maka dalam rangka tertib 
administrasi dan kelancaran pelaksanaannya, perlu menetapkan 
Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi Triwulan I 
kepada KabupatenjKota se-Provinsi Lampung Tahun 2016 
dengan Keputusan Gubernur Lampung; 

Menglngat 1.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 

4.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 
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7.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011; 

8.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 2011 
tentang Pajak Daerah; 

9.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 11 Tahun 2015 
tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Provinsi 
Lampung Tahun Anggaran 2016; 

Memperhatikan: 1. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 38 Tahun 2011 tentang 
Tata Cara Penghitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi 
kepada Kabupateri/ Kota se-Provinsi Lampung; 

2.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 64 Tahun 2015 tentang 
Anggaran Belanja dan Daerah Provinsi Lampung Tahun 
Anggaran 2016; 

MEMUTUSKAN: 

Meoetapkao : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN PERHITUNGAN 
DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH PROVINSI TRIWULAN I 
KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG TAHUN 
2016. 

KESATU : Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi yaitu Pajak 
Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
(BBNKB), Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) dan 
Pajak Air Permukaan (PAP) bagian Pemerintah Kabupaterr/Kota se
Provinsi Lampung untuk Tahun Anggaran 2016 yaitu sebesar 
Rp. 142.138.950.000,· (Serlltus Empat Puluh Dua Milyar 
Seratus Tiga Pulub Delapan Juta SembUao RatU8 Lima Puluh 
Ribu rupiah). 

--r-; KEDUA : Penetapan Perkiraan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah 
Provinsi Bagian Pemerintah Kabupaten /Kota dad jenis Pajak 
Kendaraan Berrnotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
(BBNKB), Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKS) dan 
Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I, Lampiran II, Lampiran 1Il dan Lampiran IV Keputusan 
ini. 

KETIGA : Penyaluran Pembagian Dana Bagi HasiI Pajak Daerah Provinsi 
untuk masing-masing Pemerintah Kabupaterr/Kota sebagaimana 
dimaksud pada Diktum Kedua dilaksanakan oleh Biro Keuangan 
Sekretariat Daerah Provinsi Lampung sesuai dengan ketentuan 
Peraturan Perundang-undangan yang berlaku dan kemudian 
melaporkan hasil pelaksanaannya dan bertanggung jawab kepada 
Gubernur Lampung. 
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KEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian han temyata terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal I It -6 - 2016 

GUBERNUR LAMPUNG, 

M. RI 

Tcmbusan: 
~. I. Menteri Dalarn Negeri RI di Jakarta; 

2. Menteri Keuangan R1 di Jakarta; 
3. Bupati/Walikota se-Provinsi Larnpung; 
4. Ketua DP~D Provinsi Lampung di Telukbetung; 
5. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
6. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Larnpung di Telukbetung; 
7. Kopala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung, 



'-4- LAMPIRAN 1: KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR : GI'13~1II.20/HK/2016 
TANGGAL: 14- b - 2016 

REKAP PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGl HASIL PAJAK DAERAH PROVlNS! TRlWULAN I
 
KEPADA KABUPATEN/ KOTA SE-PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2016
 

NO TOTALKABUPATEN/ KOTA BBNKB PBBKB PAP %PKB 

1
 2
 3
 5
 6
 7
 8
 9
 

1
 5,431,492,257 6,809,464,666 5,722,515KOTA BANDAR LAMPUNG 4,462,255,074 16,708,934,512 11.76
 
2
 KOTAMETRO 1,753,833,403 2,043,476,179 3,415,822,666 3,718,333 7,216,850,581 5.08
 
3
 6,804,550KABUPATEN LAMPUNG UTARA 2,769,849,480 5,262,36311662,462,889,201 10,501,906,397 7.39
 
4
 KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 6,010,960,666 4,685,1002,719,167,756 3,420,926,691 12,155,740,213 8.55
 
5
 3,216,196,666 33,323,702KABUPATEN LAMPUNG BARAT 1,797,814,854 1,940,958,702 6,988,293,924 4.92
 
6
 KABUPATEN TANGGAMUS 3,914,887,667 17,401,8002,282,627,349 2,520,909,520 8,735,826,336 6.15
 
7
 2,453,718,872 4,280,868,667 3,718,333KABUPATEN TULANG BAWANG 2,318,465,326 9,056,771,198 6.37
 
8
 KABUPATEN LAMPUNG TENGAH 3,718,3333,631,670,760 4,253,671,555 7,192,081,167 15,081,141,815 10.61
 
9
 2,320,943,157 4,413,952,667KABUPATEN WAY KANAN 2,243,473,289 3,718,333 8,982,087,446 6.32
 
10
 KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 3,285,680,927 3,608,917,973 5,179,185,667 9,180,565 12,082,965,132 8.50
 
11
 2,000,222,498 3,898,252,167 4,685,100KABUPATEN PESAWARAN 1,808,687,664 7,711,847,429 5.43
 
12
 KABUPATEN PRlNGSEWU 3,332,645,1671,795,800,823 2,132,379,055 3,718,334 7,264,543,379 5.11
 
13
 1,835,616,701 3,382,551,667KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT 1,631,031,906 3,718,334 6,852,918,608 4.82
 
14
 KABUPATEN MESUJI 1,652,677,409 1,731,249,002 3,166,290,167 3,718,334 6,553,934,912 4.61
 
15
 3,718,334 6,245, 188,1183,066,477,167 4.39 

JUMLAH 
KABUPATEN PESISIR BARAT 1,597,724258 1,577,268,359 

100
66,542,000,000 111,550,000 142,138,950,00035,443,800,000 40,041,600,000 

GUBERNUR ~JlG, 

.c:
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LAMPIRAN n : KEPUTUBAN GlJBENUR LAMPUNG 
NOHaR . Gly3""/IIT 201HK'2016 
TANGGAL: I 't - b - 2016 

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI BASIL (DBH)
 
UNTUK PAJAK KENDARAAlf BERMOTOR (PKB)
 

DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAlf BERMOTOR (BBNKB)
 
TRlWULAN I TAHUN ANGGARAN 2016
 

NO PEMERINTAH DAERAH PKB BBNKS JUMLAHDBH 

1 2 3 3 4 

1 Kota Bandar Lampung 4,462,255,074 5,431,492,257 9,893,747,331 

2 Kota Metro 1,753,833,403 2,043,476,179 3,797,309,582 

3 Kabu paten Lampung Utara 2,462,889,201 2,769,849,480 5,232,738,681 

4 Kabu paten Lampung Selatan 2,719,167,756 3,420,926,691 6,140,094,447 

5 Kabupaten Lampung Barat 1,797,814,854 1,940,958,702 3,738,773,556 

6 Kabupaten Tanggamus 2,282,627,349 2,520,909,520 4,803,536,869 

7 Kabupaten Tulang Bawang 2,318,465,326 2,453,718,872 4,772,184,198 

8 Kabupaten Lampung Tengah 3,631,670,760 4,253,671,555 7,885,342,315 

9 Kabu paten Way Kanan 2,243,473,289 2,320,943,157 4,564,416,446 

10 Kabupatcn Lampung Timur 3,285,680,927 3,608,917,973 6,894,598,900 

II Kabupaten Pesawaran 1,808,687,664 2,000,222,498 3,808,910,162 

12 Kabupaten Pringsewu 1,795,800,823 2,132,379,055 3,928,179,878 

13 Kabupaten Tulang Bawang Bat-at 1,631,031,906 1,835,616,701 3,466,648,607 

14 Kabupaten Mesuji 1,652,677,409 1,731,249,002 3,383,926,4i 1 

15 Kabupaten Pesisir Barat 1,597,724,258 1,577,268,359 3,174,992,617 

JUMLAH 35.443,800,000 40,041,600,000 75,485,400,000 
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LAMPIRAN Ill: KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR : G/13.:l/Ill.20/HK/2016 
TANGGAL: 1'1- (, - 2016 

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI HASIL IDBH)
 
PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR (PBBKB)
 

TRIWULAN I TAHUN ANGGARAN 2016
 

NO PEMERINTAH DAERAH JUMLAH DBH PBBKB 

1 2 3 

1 Kota Bandar Lampung 6,809,464,666 

2 Kota Metro 3,415,822,666 

3 Kabupaten Lampung Utara 5,262.363,166 

4 Kabupaten Lampung Selatan 6.010,960,666 

5 Kabupaten Lampung Barat 3,216,196,666 

6 Kabupaten Tanggamus 3,914,887,667 

7 Kabupaten Tulang Bawang 4,280,868,667 

8 Kabupaten Lampung Tengah 7,192,081,167 

9 Kabupaten Way Kanan 4,413,952,667 

10 Kabupaten Lampung Timur 5,179,185,667 

II Kabupaten Pesawaran 3,898,252,167 

12 Kabupaten Pringsewu 3,332,645,167 

13 Kabupaten Tulang Bawang Barat 3,382,551,667 

14 Kabupaten Mesuji 3,166,290,167 

15 Kabupaten Pesisir Barat 3,066,477,167 

Jumlah 66,542,000,000 

GUBERNUR LAMPUNG.
 

M. 
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LAMPIRAN IV; KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR ; GfIr3.!JlIII.20/01/2016 
TANGGAL ; I '1- b - 2016 

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAG! BASIL (DBH) 
TRIWULAN I PAJAK AIR PERMUKAAN (PAP) TAHUN 2016 

No PEMERINTAH DAERAH JUMLAH DBH PAP 

1 2 3 

1 Kota Bandar Lampung 5,722,515 

2 Kota Metro 3,718,333 

3 Kabupaten Lampung Utara 6,804,550 
, 

4 Kabupaten Lampung Se1atan 4,685,100 

5 Kabupaten Lampung Barat 33,323,702 

6 Kabupaten Tanggamus 17,401,800 

7 Kabupaten Tu1ang Bawang 3,718,333 

8 Kabupaten Lampung Tengah 3,718,333 

9 Kabupaten Way Kanan 3,718,333 

10 Kabupaten Lampung Timur 9,180,565 

11 Kabupaten Pesawaran 4,685,100 

12 Kabupaten Pringsewu 3,718,334 

13 Kabupaten Tulang Bawang 
~ 

3,718,334 

14 Kabupaten Mesuji 3,718,333 

15 Kabupaten Pesisir Barat 3,718,334 

Jumlah 111,550,000 

GUBERNUR LAMPUNG, 

M. 


